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ПРОТОКОЛ № 2
Очередного Общего собрания СНТ «Гамма-Труд»



г. Ростов-на-Дону						                                              22.10.2023 г.


Дата проведения собрания: 23.04.2023г
Членов СНТ «Гамма-Труд» 416 человек
Присутствует 217 человек
Собственников    без участия в товариществе СНТ «Гамма-труд» 44 человек
Присутствует  7  человека
Время начала собрания 11:00 часов
Время окончания 11:30 часов
Место проведения: г. Ростов-на-Дону, ул. 4-я Престижная 3
Окончание составления протокола Общего собрания 26.04.2023 г.

       Инициатор проведения очередного Общего собрания СНТ «Гамма-труд» - Председатель Товарищества и Правление Товарищества.
       Председатель Товарищества (ФИО)  предложила избрать: Председательствующего на Общем собрании СНТ «Гамма-Труд - члена СНТ  (ФИО), секретарем Общего собрания СНТ «Гамма-Труд» - члена СНТ (ФИО)
Регистратор присутствующих Общего собрания СНТ «Гамма-Труд»- член СНТ (ФИО)
Выбор счетной комиссии – (ФИО), (ФИО), (ФИО) 
Эти кандидатуры выносятся на голосование.
Проголосовали: За – 217   чел.
		   Против – нет
   Воздержались – нет

Приняли решение: 
Утвердить Председательствующего на Общем собрании СНТ «Гамма-Труд» - члена СНТ (ФИО), секретарем Общего собрания СНТ «Гамма-Труд» -члена СНТ (ФИО), регистратор присутствующих Общего собрания СНТ «Гамма-Труд»- (ФИО)
Счётную комиссию – (ФИО), (ФИО), (ФИО).

       Председательствующий на Общем собрании (ФИО) сообщила, что регистрация присутствующих окончена и зарегистрировалось 217   человек.

Кворум имеется собрание правомочно.

       Председательствующий на Общем собрании (ФИО) огласила Повестку собрания.

  ПОВЕСТКА

1. Утверждение ФЭО и приходно-расходной сметы 2024г
2. Целевой взнос ТКО на 2024г
3. Содержание водопроводной сети.
4. Взнос при разрытии на общей территории.
5. Разное.

      Председательствующий на Общем собрании (ФИО) огласила первый пункт повестки собрания «Утверждение ФЭО и приходно-расходной сметы 2024г»

       По первому пункту повестки собрания выступила Председатель Товарищества (ФИО), предложила обсудить и утвердить  ФЭО и приходно-расходную смету на 2024г , которая была предоставлена для ознакомления на сайт - www. Gamma-trud.ru, в группах WhatsApp и Telegram. После обсуждения вопросов не последовало. 
Данный пункт выносится на голосование. 
Проголосовали: «За» -217 чел.                          
                               Против – нет
                               Воздержавшиеся — нет

Приняли решение:
1. Утвердить ФЭО и приходно-расходную смету на 2024г.

       Далее Председательствующий на Общем собрании (ФИО) огласила второй пункт повестки собрания «Целевой взнос ТКО на 2024г».


       По второму пункту Председатель Товарищества (ФИО) сообщила следующее. 
В 2024 году целевой внос за вывоз ТКО за проживающих составит 140 рублей с человека, по причине того, что на следующий год ГК «Чистый город» ставит нам график вывоза мусора 2 раза в неделю с каждой площадки, плюс - будет подорожание с 01.07.2024года стоимостью 794.63 руб. за 1 куб (Постановление Регионального службы по тарифам РО № 69/134 от 28.11.2022г.) для сравнения –на сегодня стоимость 697,64 руб. за 1 куб.
Так же возник вопрос с площадкой по 11 престижной. На эту площадку постоянно вывозят мусор жители соседних СНТ «УТРО», «ЗОДЧИЙ», «АГАТ». Были неоднократные разговоры с председателями соседних СНТ, с просьбой компенсировать нам расходы. Каждый раз получаем категорический отказ. В СНТ «Утро» стоит одна мульда и вывозят ее один раз в месяц, а в СНТ «Зодчий» и «Агат» вообще нет мусорных площадок и не заключен договор с ГК «Чистый Город», с их слов они вывозят мусор на ближайшую муниципальную площадку, которая находится на ул. Орбитальная а, по факту весь мусору у нас на 11 престижной. Не однократно были написаны жалобы в администрацию по причине того, что у соседних СНТ не заключен договор на вывоз мусора с ГК «Чистый Город»
Есть предложение демонтировать площадку ТКО на 11 престижной и убрать мульду, для того что бы хоть как то сократить расходы.  Администрация Ворошиловского района не возражает за демонтаж площадки ТКО.

Данный пункт выносится на голосование.


Проголосовали: «За» -217 чел.
                               Против -нет
                               Воздержавшиеся — нет

Приняли решение:

1. Демонтировать площадку ТКО на 11 престижной и убрать мульду.
      

 Далее Председательствующий на Общем собрании Зиновьева Н.В огласила
 третий пункт повестки собрания  «Содержание водопроводной сети».
. 

       По третьему пункту Председатель Товарищества (ФИО) сообщила следующее, все мы понимаем, что наш водовод требует постоянного обслуживания, ремонта при аварийных ситуациях и ТО насосов. В смете невозможно учесть все расходы на содержание водовода, оплачивать внеплановые и аварийные работы из не предвиденных расходов в смете считаю не правильным, так как не все собственники подключены к водоводу. Чтобы не включать это в членские целевые взносы, предлагается прекратить выплату возвратов и оплачивать все содержание водопровода за счет полученных средств от вновь подключающихся.
Установленная на прошлом собрании плата за погрешность ежемесячно меняется в приделах от 3-9%, и ежемесячно начислять точный процент погрешности затруднительно.
Предлагается все погрешности по воде оплачивать так же за счет полученных средств от вновь подключающихся.
То есть, прекратит выплаты возвратов и все расходы по содержанию водопроводной сети оплачивать за счет денежных средств полученных за подключение к водоводу.
1. Техническое обслуживание и ремонт водопроводной сети.
2. ТО пожарных ёмкостей, накопительных резервуаров.
3. Текущий и плановый/внеплановый ремонт водопроводной сети.
4. Погрешности по воде.
Данный пункт выносится на голосование.

Проголосовали: «За» -  217 чел.
                               Против -нет
                               Воздержавшиеся — нет

Приняли решение:
1. Прекратит выплаты возвратов и все расходы по содержанию водопроводной сети оплачивать за счет денежных средств полученных за подключение к водоводу:
А) Техническое обслуживание и ремонт водопроводной сети.
Б) ТО пожарных ёмкостей, накопительных резервуаров.
В) Текущий и плановый/внеплановый ремонт водопроводной сети.
Г) Погрешности по воде.


       Далее Председательствующий на Общем собрании (ФИО) огласила четвертый пункт повестки собрания «Взнос при разрытии на общей территории».


       По четвертому пункту Председатель Товарищества (ФИО)  Пояснила, что по истечению 3-х летнего срока на статье целевого взноса при разрытие общей территории имеются не востребованные застройщиками деньги.  Три года исковой давности по возврату этих взносов прошли. Предлагается перевести эти деньги в дорожный фонд тех улиц у которых имеются эти взносы.  Так же в дальнейшем предлагается не востребованные взносы при разрытии общей территории автоматически по истечению трех лет исковой давности зачислять в дорожный фонд по улицам.  Данное предложение выносится на голосования.

Данный пункт выносятся на голосование.

Проголосовали: «За» - 217 чел.
                               Против -нет
                               Воздержавшиеся — нет
Приняли решение:
1. Не востребованные взносы по истечению 3-х лет при разрытии общей территории перевести в дорожный фонд по улицам. 

	 Далее Председательствующий на Общем собрании (ФИО) огласила
пятый пункт повестки общего собрания «Разное» 

       По пятому пункту Председатель товарищества (ФИО) сообщила, о том что с 1 ноября 2023года Администрации будут произведены обходы территории СНТ с целью выявления без хозяйственных и заброшенных участков, просьба привести в порядок свои участки во избежание штрафов и отчуждения участков в муниципальную собственность.

Больше вопросов и предложений не последовало. 
     
	 
На этом повестка собрания исчерпана. Решения приняты по всем пунктам повестки собрания.
	

Председательствующий на Общем собрании 
СНТ «Гамма-Труд» 				                       _____________________/ (ФИО).


Секретарь Общего собрания 
СНТ «Гамма-Труд» 		                                              ____________________/(ФИО)

М.П.
